АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2020								                               № 564
с. Поспелиха

	О внесении дополнений в постановление Администрации района от 26.12.2016 № 846

	В соответствии с постановлением Администрации Поспелихинского района № 81 от 06.02.2014 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», фактическим финансированием за 2019 год и планом финансирования на 2020 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести дополнения в постановление Администрации района от 26.12.2016 № 846 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Поспелихинском районе» на 2017 – 2020 годы», следующего содержания:
	1.1. раздел паспорта Программы «Объем финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы в 2017-2020 годах составляет тыс. рублей, из них:
за счет средств местного бюджета 440,329 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 14,55 тыс. рублей;
2018 год – 204,926 тыс. рублей;
2019 год – 3,0 тыс. рублей;
2020 год – 217,853 тыс. рублей».
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета Поспелихинского района

	1.2. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы в 2017-2020 годах составляет 440,329 тыс. рублей в том числе по годам:
2017 год – 14,55 тыс. рублей;
2018 год – 204,926 тыс. рублей;
2019 год – 3,0 тыс. рублей;
2020 год – 217,853 тыс. рублей».
Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
	1.3 Считать приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Поспелихинском районе» на 2017 – 2020 годы» к настоящему постановлению Приложение 2 Программы.
1.4. Считать приложение 2 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Поспелихинском районе» на 2017 – 2020 годы» к настоящему постановлению Приложением 3 Программы.
	2. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Поспелихинского района по социальным вопросам Гаращенко С.А.

Глава  района                                                                                 И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от  14.12.2020  № 564

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Профилактика преступлений и иных правонарушений
в Поспелихинском районе на 2017-2020 годы»

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. рублей

	Источник финансирования

	2017г.
	2018 г.
	2019г.
	2020 г.
	Всего

	Цель - обеспечение безопасности граждан, проживающих на территории Поспелихинского района, предупреждение возникновения ситуаций, представляющих опасность для их жизни, здоровья, собственности, за счет совершенствования муниципальной системы профилактики правонарушений, повышения эффективности профилактической деятельности и снижения уровня преступности
	2017- 2020 годы

	14,55
	204,926
	3,0
	217,853
	440,329
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	Задача 1. Укрепление сил, средств и материально-технической базы субъектов, реализующих мероприятия в области профилактики правонарушений
	2017- 2020 годы

	0,0
	199,926
	0,0
	214,853
	414,779
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	Мероприятие 1.1.
Оснащение видеокамерами мест массового пребывания граждан, отведенных для проведения публичных мероприятий, объектов культуры, спорта, дополнительного образования, финансируемых из муниципального бюджета.
	2017- 2020 годы
	Администрация Поспелихинского района,   комитет по образованию Администрации района, МфКЦ, ЦДТ, ДШИ, СШ
	0,0
	199,926
	0,0
	214,853
	414,779
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	Мероприятие 1.2.
Оплата расходов за пользование кнопками тревожной сигнализации, установленными в школах и дошкольных образовательных учреждениях, а также на объектах дополнительного образования, финансируемых из муниципального бюджета.
	2017- 2020 годы
	Комитет по образованию,
ДЮСШ, ДШИ

	Задача 2. Повышение уровня правовой культуры граждан, установление взаимного доверия между гражданами и сотрудниками полиции

	14,55
	5,0
	3,0
	 3,0
	25,55
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	Мероприятие 2.1.
Реализация информационных мероприятий по профилактике правонарушений, в том числе организация выхода   в районной газете «Новый путь» и  эфире районного телерадиовещания по актуальным вопросам профилактики правонарушений и повышения правовой грамотности населения
	2017- 2020 годы
	Администрация района, редакция газеты «Новый Путь»; МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию);
	8,55
	0,0
	0,0
	0,0
	8,55
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	Мероприятие 2.2.
Поощрение граждан, оказавших существенную помощь органам внутренних дел в охране общественного порядка и борьбе с преступностью.
	2017- 2020 годы
	Администрация Поспелихинского района, МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)
	1,5
	2,5
	2,0
	2,0
	8
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	Мероприятие 2.3.
Содействие деятельности народной дружины, обеспечение и материальное стимулирование ее деятельности. Проведение конкурса среди членов народной дружины   на звание «Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка»
	2017- 2020 годы
	Администрация Поспелихинского района, органы местного самоуправления (по согласованию), МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию);
	1,5
	2,5
	0
	0
	4,0
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	Мероприятие 2.4.
Расширение участия частных охранных организаций в охране общественного порядка
	2017- 2020 годы
	МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.5.
Привлечение граждан, в том числе в составе добровольных народных дружин,  для патрулирования на улицах,  в других общественных местах, жилом секторе, объектах транспорта на безвозмездной основе.
	2017- 2020 годы
	Администрация Поспелихинского района, МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.6.
Организация конкурса «Лучший участковый уполномоченный МО МВБ России «Поспелихинский» по Поспелихинскому району
	2017- 2020 годы
	Администрация Поспелихинского района, МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)
	3,0
	0,0
	1,0
	1,0
	5,0
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	Мероприятие 2.8.
Организация и проведение «круглых столов» по проблемам укрепления нравственного здоровья населения и профилактики правонарушений в обществе
	2017- 2020 годы
	Администрация Поспелихинского района, комитет по образованию Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.9.
Создание в образовательных учреждениях района общественных формирований правоохранительной направленности и организация их работы
	2017- 2020 годы
	Комитет по образованию Администрации района, МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.10.
Участие в краевом смотре-конкурсе на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной работы с детьми по месту жительства
	2017- 2020 годы
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	В пределах средств, выделенных по статье расходов МП «Развитие физической культуры и спорта»

	Мероприятие 2.11.
Проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий среди детей и подростков по футболу, хоккею, лыжным гонкам, баскетболу, волейболу, в том числе среди учащихся, состоящих на учете в отделе полиции.
	2017- 2020 годы
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	В пределах средств, выделенных по статье расходов МП «Развитие физической культуры и спорта»

	Мероприятие 2.12.
Комплектование библиотечных фондов муниципальных библиотек книгами, плакатами, буклетами по правовой тематике
	2017- 2020 годы
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	В пределах средств, выделенных по статье расходов МП «Культура Поспелихинского района»

	Мероприятие 2.13.
Проведение районного конкурса среди поселенческих библиотек по правовому просвещению населения «Шаг в будущее»
	 2019 год
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Мероприятие 2.14.
Участие в краевом фестивале детско-юношеского творчества «Мы – новое поколение!»
	2018 г.
	Отдел по культуре и туризму Администрации района, комитет по образованию Администрации района

	 В пределах средств, выделенных по статье расходов МП «Молодежь Поспелихинского района»

	Мероприятие 2.15. Организация посещения театрально-зрелищных мероприятий лицами, состоящими на учете в КДН и ЗП, ПДН.

	2017- 2020 годы
	Отдел по культуре и туризму Администрации района, комитет по образованию Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.16.
Участие в краевом детско-юношеском литературно-художественном конкурсе «Я выбираю жизнь!»
	2018 г., 2020 г.
	Отдел по культуре и туризму Администрации района, комитет по образованию Администрации района

	 В пределах средств, выделенных по статье расходов МП «Молодежь Поспелихинского района»

	Мероприятие 2.17.
Проведение районного конкурса среди образовательных организаций «Лучшее общественное формирование правоохранительной направленности»
	2020 г.
	Комитет по образованию Администрации района, МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)

	Задача 3. Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению
	2017- 2020 годы

	Мероприятие 3.1.
Обеспечение стимулирования добровольной сдачи населением незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов
	2017- 2020 годы
	МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.2.
Организация и проведение работ по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	2017- 2020 годы
	Администрации сельсоветов (по согласованию), МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)

	В пределах средств, выделенных по статье расходов МП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Мероприятие 3.3.
Проведение мероприятий по организации досуга обучающихся во внеурочное время, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН.
	2017- 2020 годы
	комитет по образованию Администрации района; комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района; МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.4. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе  учащихся, состоящих на учете в КДН и ЗП, ПДН, в свободное от учебы время

	2017- 2020 годы
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, КГКУ ЦЗН Поспелихинского района (по согласованию), комитет по образованию Администрации района, Администрации сельсоветов

	В пределах средств, выделенных по статье расходов МП «Содействие занятости населению Поспелихинского района»

	Мероприятие 3.5. Проведение государственной дактилоскопической регистрации несовершеннолетних, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2017- 2020 годы
	МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.6.
Проведение добровольной дактилоскопической регистрации граждан, обязательной дактилоскопической регистрации иностранных граждан
	2017- 2020 годы
	МО МВД России «Поспелихинский» отделение по вопросам миграции
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.7. Проведение мероприятий по раннему выявлению неблагополучных семей
	2017- 2020 годы
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района, общественные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав комиссии Администрации сельсоветов, Управления социальной защиты населения Поспелихинского района, комитет по образованию Администрации района, КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Шипуновского района (филиал по Поспелихинскому району)», КГБУЗ «Поспелихинская» ЦРБ, МО МВД России «Поспелихинский» отделение по вопросам миграции
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.8.
Обеспечение при проектировании, строительстве и реконструкции спортивных сооружений, жилых зданий (кварталов, микрорайонов), объектов с массовым пребыванием людей, стоянок транспортных средств установки на вводимых в эксплуатацию объектах камер наружного наблюдения, кнопок экстренного вызова полиции (охраны) и кнопок экстренной связи «гражданин-полиция»
	2017- 2020 годы
	Отдел по ЖКХ и транспорту Администрации района, Администрации сельсоветов (по согласованию)

	Мероприятие 3.10.
Организация и проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений, совершаемых в сфере информационных технологий
	2017- 2020 годы
	Комитет по образованию Администрации района, МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)

	Мероприятие 3.11. Выработка и реализация системы мер социального обслуживания, реабилитации, адаптации и трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы и состоящих под административным надзором органов внутренних дел, а также лиц без определенного места жительства, нуждающихся в государственной поддержке
	2017- 2020 годы
	Управление по социальной защите населения Поспелихинского района; КГКУ ЦЗН Поспелихинского района; МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)

	Мероприятие 3.12
Обеспечение участия в ежегодном краевом обучающем семинаре для председателей, ответственных секретарей и иных заинтересованных специалистов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района, по вопросам направления детей и подростков в образовательные учреждения закрытого типа
	2017- 2020 годы
	комитет по образованию Администрации района; комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района; МО МВД «Поспелихинский» (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от  14.12.2020 № 564

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Поспелихинском районе» на 2017-2020 годы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	14,55
	204,926
	3,0
	217,853
	440,329

	в том числе

	из районного бюджета
	14,55
	204,926
	3,0
	217,853
	440,329